

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Empenho		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial
Tipo - Orç /		20230414	646	2
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
11/01/2023	211799			3
Local de Entrega		Aplicação		Processo
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONSUMO - ... -				2023001290
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		1.485.093,00	621.007,50	864.085,50

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vínculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	621.007,50

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 074/2022, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 003/2022 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS PRÓXIMOS 12(DOZE) MESES COM VIGÊNCIA DE 25/10/2022 A 25/10/2023, CONFORME ESTIPULADO NO TERMO DE REFERÊNCIA E DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
75	19499	ARROZ PC 5 KG	2646,00	19,50000	51.597,00
76	27214	AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTE 500G	100,00	7,58000	758,00
81	69486	BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL EMBALAGEM DE 150 G.	300,00	6,75000	2.025,00
82	69487	BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 200	1500,00	2,70000	4.050,00
84	69489	CANELA EM PÓ EMBALAGEM DE 100 G	100,00	7,50000	750,00
95	69498	MACARRÃO COM OVOS AVE MARIA EMBALAGEM DE 500	3000,00	3,45000	10.350,00
96	69499	MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE PACOTE 500G	2000,00	3,45000	6.900,00
97	39700	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS 500GR	3000,00	3,45000	10.350,00
98	36089	MACARRÃO TIPO PENNE	3000,00	3,45000	10.350,00
99	21646	MARGARINA PT 1 KG	450,00	13,65000	6.142,50
100	27251	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE PLÁSTICO	300,00	156,00000	46.800,00
101	57063	CONDIMENTO OREGANO EMBALAGEM 100 G.	500,00	6,80000	3.400,00
102	36121	BISCOITO DE COCO TIPO ROSQUINHA	1500,00	5,70000	8.550,00
103	56488	UVA PASSAS 200G	300,00	6,25000	1.875,00
104	47652	BEBIDA LÁCTEA DE FRUTAS POR LITRO	6000,00	8,61000	51.660,00
109	36131	LEITE DE VACA INTEGRAL 1L	45000,00	6,75000	303.750,00
110	69505	LEITE INTEGRAL EM PÓ INSTANTÂNEO EMBALAGEM DE	100,00	63,00000	6.300,00
111	69506	MANTEIGA DE LEITE EMBALAGEM DE 1 KG	1125,00	56,00000	63.000,00
112	31321	QUEIJO TIPO MUSSARELA (POR QUILO)	800,00	54,00000	32.400,00
					621.007,50



\_\_\_\_\_, Líquido por Extenso \_\_\_\_\_

\*\*\*\*\* (SEISCENTOS E VINTE E UM MIL E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
ORDENADOR DA DESPESA

\_\_\_\_\_  
SECRETÁRIO

\_\_\_\_\_  
MISSIELE PIRES RIBEIRO  
Usuário do

